[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ

Отдела образования администрации г. Тейково

Ивановской  области
от  19.04. 2012 г.  № 174____

О  проведении городской олимпиады
для учащихся 4-х классов по русскому языку, математике, экологии и естествознанию в 2011 - 2012 учебном году

В соответствии с планом работы Отдела образования администрации г.Тейково, с целью  выявления наиболее одаренных учащихся, раскрытия потенциальных возможностей младших школьников

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 27 апреля 2012 года в 12.00 ч. на базе МСОШ № 4 (здание начальных классов) городскую олимпиаду для учащихся   4-х классов по русскому языку, математике, экологии и естествознанию.                                                                                                                                                  2. Утвердить список жюри  (Приложение 1).

3. Подготовить задания для проведения городской олимпиады  для учащихся   4-х классов по русскому языку, математике, экологии и естествознанию.
4. Принять меры для обеспечения конфиденциальности при тиражировании и хранении текстов олимпиадных заданий.

5. Сформировать в срок до 5 мая 2012 года итоговую таблицу результатов городской олимпиады  для учащихся 4-х классов по русскому языку, математике, экологии и естествознанию.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1. Представить в отдел образования администрации г. Тейково в срок до 24 апреля 2012 года  заявку на участие в городской олимпиаде  для учащихся   4-х классов  по русскому языку, математике, экологии и естествознанию на бумажном и электронном  носителях по форме (Приложение 2).

6.2.  Соблюдать квоту при формировании команд на участие в городской олимпиаде  для учащихся   4-х классов по русскому языку, математике, экологии и естествознанию (не более 2 участников из числа победителей и призёров школьной олимпиады).

6.3. Возложить на руководителей команд ответственность за жизнь, здоровье учащихся, поведение на олимпиаде.

6.4. Обеспечить явку жюри 27 апреля 2012 года к 15.00 в отдел образования администрации г. Тейково.

7. Руководителю общеобразовательного учреждения МСОШ № 4 (Ершов А.В):  7.1.Подготовить аудитории для проведения городской олимпиады  для учащихся   4-х классов по русскому языку, математике и окружающему миру.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования Камаеву Т.В.

Начальник отдела образования
администрации г. Тейково                                                           А.Н. Соловьёва
Приложение 1

к приказу  от  19.04.2012 г.  №  174
Список

жюри городской олимпиады  для учащихся 4-х классов                                                                                                по русскому языку, математике и окружающему миру
Председатель жюри:
Бадеева Н.Б. – руководитель  ГМО учителей начальных классов.

Члены жюри:

Русский язык
Фролова С.А. – учитель начальных классов МСОШ № 1,

Лисницкая О.Е. – учитель начальных классов МСОШ № 2,
Математика
Вставская А.А..  – учитель начальных классов МСОШ № 4,

 Наумова С.В. – учитель начальных классов Гимназии № 3,
Окружающий мир
 Виноградова Л.Ю. – учитель начальных классов Гимназии № 3,
 Богачева А.Б. - учитель начальных классов МСОШ № 10.

Приложение 2
к приказу  от  19.04.2012 г.  №  174
Заявка

на участие в городской олимпиаде  для учащихся 4-х классов                                                                                                по русскому языку, математике и окружающему миру
	Школа
	Предмет
	Ф.И.О. ученика
	Ф.И.О. учителя